

DEVIZ LOCAL №**Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din comuna Cosnita, r. Dubasari
Primaria Cosnita****Valoarea de deviz 378 868,534 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,818	52,57	1 830,383
2.	7122050013400	Zidar	h-om	55,357	52,57	2 910,117
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,387	52,57	11 848,595
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	779,133	52,57	40 959,021
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,072	52,57	3,785
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,737	52,57	879,864
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	52,868	52,57	2 779,271
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,700	52,57	930,489
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	59,652	52,57	3 135,906
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	325,924	52,57	17 133,826
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,380	52,57	3 437,027
12.	7422010060100	Timplar	h-om	302,122	52,57	15 882,554
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,523	52,57	12 539,156
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,250	52,57	275,993
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,682	52,57	1 980,943
		Total manopera				116 526,930

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	94,00	11,468
2.	1019852	Vopsea	kg	0,025	32,50	0,813
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,871	275,00	789,525
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,885	35,00	135,975
5.	162-9002	Led panel 595x959 48 w 6500k	buc	18,000	499,17	8 985,060
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,548	5,00	177,740
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	303,000	0,10	30,300
8.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,800	1 360,00	2 448,000
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,800	1 620,00	2 916,000
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,300	1 650,00	35 145,000
11.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,600	31,00	948,600
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,024	0,60	15,014
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,000	0,30	18,000
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,428	26,00	63,128
15.	2320166200729	Parchetin	l	2,428	68,00	165,104

16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,496	94,60	1 087,522
17.	2416586105303	Amorsa-grund(antimucegai)	kg	75,102	18,50	1 389,387
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	206,688	22,50	4 650,480
19.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,226	94,00	867,244
20.	24302261000001	Fuga	kg	6,969	29,00	202,101
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	193,805	17,50	3 391,587
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,460	23,00	33,580
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,856	32,00	155,392
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,024	32,00	128,768
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,141	4,60	37,449
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,428	56,00	135,968
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	25,275	3,20	80,880
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,224	105,00	128,520
29.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	17,183	225,00	3 866,175
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	39,205	3,20	125,456
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	694,260	2,16	1 499,602
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,200	2 200,00	440,000
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,334	2,60	81,468
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 167,960	2,60	10 836,696
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	528,356	3,20	1 690,740
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,604	175,00	2 730,700
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	35,034	56,00	1 961,904
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,349	0,00	0,000
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	71,205	3,20	227,856
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	271,860	5,00	1 359,300
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	24,280	5,00	121,400
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,047	12,00	0,564
43.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,171	16,50	2,822
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,262	24,00	294,288
45.	2710703520285	Profil de suport	m	36,703	35,00	1 284,605
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	134,988	136,00	18 358,368
47.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	96,000	156,00	14 976,000
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,144	29,00	4,176
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	481,296	0,30	144,389
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	96,761	0,30	29,028
51.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	215,378	0,30	64,613
52.	2874115836314	Surub cap inecat crestas L 4x30	buc	60,000	0,30	18,000
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	514,240	0,60	308,544
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,280	5,00	121,400
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,740	2,00	45,480
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,098	20,00	541,960
57.	4100126202818	Apa	m3	0,866	20,00	17,320
58.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,387	245,00	94,815
59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,000	25,00	25,000
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,250	6,00	91,500
61.	5009113	Prezoane	buc	36,720	15,00	550,800
62.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,124	2 500,00	310,000
63.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,367	2 500,00	917,500
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,063	1 200,00	75,600
65.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,504	15,40	7,762
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,025	9,00	0,225
67.	540-4051	Priza	buc	5,000	42,50	212,500

68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,246	4,50	1,107
69.	545-0002	Intrerupator cu o clapa	buc	7,000	57,50	402,500
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,384	5,00	241,920
71.	940000-3x1.5	Cablu BBI нг-LS 3x1.5 mm2	m	50,000	7,50	375,000
72.	940000-3x2.5	Cablu BBI нг-LS 3x2.5 mm2	m	50,000	11,83	591,650
		Total materiale de construcții				129 189,338

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,035	250,00	8,750
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,482	250,00	120,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,238	10,00	2,380
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,029	10,00	60,290
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,706	10,00	497,060
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,012	35,00	350,420
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,945	15,00	14,175
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,261	15,00	3,915
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,188	15,00	2,820
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,941	15,00	14,115
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,632	50,00	381,600
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,768	15,00	11,520
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,517	150,00	77,550
		Total utilaje de construcții				1 545,095

Total:

Cheltuieli directe	lei	315 723,778
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	63 144,756

Total deviz:

**378 868,5
34**

Intocmit

(SRL Kedacons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)